Отдел финансов и экономики администрации

муниципального образования «Город Кедровый»

ПРИКАЗ

25 мая 2022 года                                 № 10-п

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в приказ отдела

финансов и экономики от 30.03.2020 № 8-п

«Об утверждении Порядка исполнения

местного бюджета по расходам и источникам

финансирования дефицита местного бюджета»

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения местного бюджета по расходам и источникам

финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный приказом отдела финансов и

экономики от 30.03.2020 № 8-п, следующие изменения:

1) в пункте 3 изложить слова «кассовым выплатам» заменить словами

«перечислениям»;

2) пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«ПБС принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем

разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных

обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»;

3)  в пункте 8 слова «с платежными» заменить словами «с расчетными

(платежными)»;

4) в пункте 9 слова «карточку образцов подписей» заменить словами «карточку

образцов подписей и оттиска печати (далее – карточка образцов подписей)»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Администраторы источников формируют в автоматизированной системе

распоряжения на выплату денежных средств в пределах свободного остатка кассового

плана по источникам на соответствующий месяц. На основании распоряжений на выплату

денежных средств Отдел финансов и экономики формирует расчетные (платежные)

документы для отправки в УФК, которые подписываются электронными подписями

руководителя и главного бухгалтера или иными уполномоченными лицами, указанными в

карточке образцов подписей.»;

6) в пункте 12 слова «установленном УФК в соответствии с требованиями

нормативных актов Министерства финансов Российской Федерации и Федерального

казначейства» словами «установленном Министерством финансов Российской Федерации

и Федеральным казначейством»;

7) в пункте 13 слова «предоставляют в качестве приложения к Заявке бумажную или

созданную посредством сканирования электронную копию указанных в ней документов,

служащих основанием осуществляемых кассовых выплат» заменить словами

«прикрепляют к Заявке электронные копии документов, служащие основанием для

осуществления перечислений»;

8) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Санкционирование оплаты денежных обязательств ПБС, лицевые счета

которым открыты в УФК, осуществляются в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации и Федеральным казначейством, а также с учетом

Соглашения об осуществлении УФК отдельных функций по исполнению бюджета

муниципального образования «Город Кедровый» при кассовом обслуживании исполнения

местного бюджета УФК (при наличии такого Соглашения).»;

9) в пункте 20 слова «платежные документы для списания денежных средств с

единого счета местного бюджета и не позднее 16-00 часов текущего дня представляет для

исполнения указанные платежные документы» заменить словами «распоряжения о

совершении казначейских платежей для списания денежных средств с единого счета

областного бюджета и не позднее 16-00 часов текущего дня представляет их для

исполнения»;

10) в подпункте «а» пункта 25 слово «бюджетов» исключить.

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города

Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://www.kedradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель           О.С. Барвенко